Quod mihi pro me tributum est, volenti mihi da- tur, non etiam invito. §. 4.

**CLVII.** In delictis non atrocibus aut scelestis igno- scitur servis, qui dominis obtemperant vel his, qui loco dominorum sunt, velut tutoribus et curatoribus. L. 157. D. eod.

*Qui dolo utitur, ut ne habeat, pro habente est. §. 1.*

In contractibus ex dolo defuncti non in id, quod pervenit, sed in solidum heredes tenentur, pro ratione singularium partium. §. 2.

**CLVIII.** Creditor permittens pignus vendi, exci- dit eo. L. 158. D. eod.

**CLIX.** Non sicut eadem res ex multis causis de- ferri ac deberi nobis potest, ita eadem ex multis cau- sis nostra esse potest. L. 159. D. eod.

**CLX.** Aliud est vendere et aliud consentire ven- denti. L. 160. D. eod.

Ad omnes refertur, quod publice fit a maiore §. 1. parte.

Legatarius non plus iuris habet, quam heres vel §. 2. testator.

**CLXI.** Si is impedit, a me impleri conditionem, cuius interest eam non impleri, pro impleta est; quod obtinet in libertatibus et legatis et institutionibus et stipulationibus. L. 161. D. eod.

**CLXII.** Quae propter necessitatem praeter regu- lam iuris recepta sunt, non trahuntur in exemplum. L. 162. D. eod.

**CLXIII.** Qui potestatem habet rei donandae, et vendere et concedere eam potest. L. 163. D. eod.

**CLXIV.** Poenales actiones lite contestata trans- mittuntur in heredes. L. 164. D. eod.

**CLXV.** Qui alienare potest, potest et alienationi consentire: qui autem donare non potest alicui, si consentiat donationi in eum factae, ratum non est. L. 165. D. eod.

*i) §. 2. cap. 155. Theod. — Fabr. W. ii) Theod. ἐργητεύομεν. k) Cap. 156. sch. e. ad XLII. I. Basil. 3. T. V. p. 290. sch. y. ad XLVII. I. Bas. 19. T. VI. p. 202. W. l) §. I. cap. 156. Theod. — Fabr.; sch. n. ad XXVIII. II. Bas. 22. T. IV. p. 438. et sch. h. y. ad XLII. 3. Bas. 29. 39. T. V. p. 714. 715. W. m) §. 3. cap. 156. in Syn. 150. Harm. Promt. III. 3. §. 39. — Goth. Fabr. W. n) Syn. ἀπετεῖν. W. o) Basil. vitiōse τὸ. W. p) Cap. 157. in Syn. 152. §. 5. — Goth. Fabr.; Harm. Promt. I. 14. §. 5. sch. g. ad XXVIII. II. Basil. 21. T. IV. p. 437. sch. g. ad LX. 21. Basil. 17. T. VII. p. 491. W. Etiam Theod. habet cap. 157. prooem. q) Harm. Goth. insertit μῆ, quod tamen, quum alias deesse ipse iam notaret Gothofredus p. 501. merito expunxit Reitzius. W. r) §. 2. cap. 157. sch. c. ad XXIII. I. Basil. 45. T. III. p. 335. W. s) Cap. 158. Theod. — Fabrot. W. t) Cap. 161. in Syn. 156. Harm. App. tit. 2. §. 2. — Goth. Fabr.; sch. g. ad LX. 3. Bas. 13. T. VII. p. 83. W. Prooem. in Schol. ad Basil. XIV. 1. 49. in Cod. Coisl. v) Cod. Coisl. Syn. et Harm. Gothofredi omittunt μῆ, quod Basil. et Reitz. h. 1. et in edit. Harm. inserunt. Recte tamen abesse posse docuit Leunclavus lib. II. notator. 145. in Thes. Otton. T. III. p. 1533. W. w) στάσεων Syn. quod Leuncl. in marg. emendat. W. x) Cap. 162. in Syn. 162. Harm. App. tit. 2. §. 42. W. Etiam Theod. iisdem verbis, ut Cod. Coisl. y) Sic et Syn. Basil. παρὰ κανόνας. W. z) Basil. εἰς δειχθέντα. Reitz. coni. εἰςαγθέντα. cf. Leuncl. I. 1. 144. p. 1534. W. a) Cap. 163. in Syn. 158. Harm. I. I. §. 58., unde Goth. et qui eum secutus est, Reitz. totum caput ad L. 165. inconsiderate transtulerunt. (cf. notam Goth. ad locum Harm.) W. Etiam Theod. habet. b) Ita iam Goth. licet in Syn. et Harm. ενζωγεῖν legatur. W. Et Theod. ενζωγεῖν. c) Cap. 164. in Syn. 159. Harm. I. I. §. 44. Theod. W.*